
Oznámení ředitele Vyšší policejní školy a Střední policejní školy 
Ministerstva vnitra v Holešově 

 
 

Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově 
zveřejňuje termíny jazykových kurzů pro školní rok 2024/2025. 
 
 
Č. j. VPŠH-139-1/2024-VZ-OZV 
 
                                                        

Ředitel Vyšší policejní školy a Střední policejní 
školy Ministerstva vnitra v Holešově 

                                                       plk. PhDr. PaedDr. Pavel NOVÁK, MBA, v. r. 
 
 
 

Zveřejnění termínů jazykových kurzů ve Vyšší policejní škole 
a Střední policejní škole Ministerstva vnitra v Holešově 

ve školním roce 2024/2025 
 

 
Zveřejňujeme rozpis termínů jazykových kurzů – anglický jazyk zakončený 

Zkouškou Ministerstva vnitra – A2, B1 a B2, německý jazyk zakončený Zkouškou 
Ministerstva vnitra - A2 a B1  a ruský jazyk zakončený Zkouškou Ministerstva   
vnitra - A2 pořádaných ve Vyšší policejní škole a Střední policejní škole Ministerstva 
vnitra v Holešově ve školním roce 2024/2025. Maximální kapacita jednotlivých 
jazykových kurzů je 12 osob.  

Výuka v intenzivních kurzech ve Vyšší policejní škole a Střední policejní škole 
Ministerstva vnitra v Holešově bude probíhat formou dvoutýdenních soustředění, 
která se budou střídat s dvěma týdny pobytu na kmenových pracovištích.  

Výuka bude převážně probíhat v šestihodinových blocích. V pondělí je výuka 
plánována v době 1. – 6. vyučovací hodiny (08:00 – 13:30), v úterý až ve čtvrtek 
v době 0. – 5. vyučovací hodiny (07:05 – 12:35), v pátek je plánována výuka v době  
0. – 5. vyučovací hodiny (06:55 – 12:05). 

V úvodní den kurzu je zahájení v 08:00 hodin. Jazyková výuka bude probíhat 
ve specializovaných učebnách v budově č. 1.    

Výuka formou blended-learningu (kombinované vzdělávání) pak probíhá 
na online platformách MOODLE a TEAMS formou samostudia a online tutoriálu 
po domluvě s účastníky kurzu. Doplňující intenzivní prezenční výuka probíhá jeden 
týden za dva měsíce a střídá se tak se sedmi týdny na kmenových pracovištích. Tato 
forma vzdělávání trvá celkem deset měsíců a je nabízena pro jazyk německý 
a ruský. 



Účastníci kurzu se v průběhu studia řídí školním řádem Vyšší policejní školy 
a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Holešově, se kterým jsou seznámeni 
vždy při zahájení kurzu. Pro účastníky kurzu, kteří mají bydliště i pracoviště mimo 
Holešov, je zajištěno ubytování i stravování ve Vyšší policejní škole a Střední 
policejní škole Ministerstva vnitra v Holešově. Ubytování bude zajištěno ode dne 
předcházejícího dni nástupu.  

Stravování je poskytováno v jídelně školy na identifikační karty, které 
posluchači obdrží při zahájení studia. 

Na ubytovně jsou účastníci kurzu povinni dodržovat ubytovací řád. Při 
jeho porušení může být ze strany Vyšší policejní školy a Střední policejní školy 
v Holešově ukončeno studium, respektive ubytování. 

Bezplatné ubytování bude poskytnuto studujícím, kteří budou mít v systému   
EKIS II vyznačen požadavek na ubytování.  

Bezplatné stravování bude poskytnuto studujícím, kteří budou mít v systému 
EKIS II uvedeno jiné pravidelné pracoviště než Holešov. 

Vysílání policistů, zaměstnanců Policie České republiky a zaměstnanců 
Ministerstva vnitra ke studiu v jazykových kurzech probíhá pouze prostřednictvím 
personálního informačního systému EKIS II v souladu s pokynem ředitele odboru 
bezpečnostního výzkumu a vzdělávání č. 5/2016.  

Zájemci o studium v jazykových kurzech služebním postupem požádají 
o souhlas služebního funkcionáře s personální pravomocí. Pokud ho získají, nahlásí 
tuto skutečnost příslušnému oddělení personální práce a vzdělávání, které provede 
rezervaci do požadovaného kurzu.  

      

Termín uzavření rezervací do níže uvedených jazykových kurzů je 14. 6. 2024  
pro kurzy pořádané v 1. pololetí školního roku 2024/2025 a pro kurzy pořádané 
ve 2. pololetí školního roku 2024/2025 do 18. 10. 2024.  

 

V případě převisu zájemců u jednotlivých kurzů budou uchazeči zařazováni 
podle zadané priority. O zařazení ke studiu budou uchazeči informováni 
prostřednictvím příslušných oddělení personální práce a vzdělávání, která obdrží 
oznámení o přijetí v elektronické podobě v systému EKIS II. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Označení a termíny soustředění jednotlivých tříd: 
 
 
Třída: A2A1   

Anglický jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
 
 

Termíny soustředění: 
- 26. 08. 2024 – 06. 09. 2024 
- 23. 09. 2024 – 04. 10. 2024 
- 21. 10. 2024 – 01. 11. 2024 
- 18. 11. 2024 – 29. 11. 2024 
- 06. 01. 2025 – 17. 01. 2025 

 
Třída: A2A2   

 Anglický jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
 

 
Termíny soustředění: 

- 03. 02. 2025 – 14. 02. 2025 
- 03. 03. 2025 – 14. 03. 2025 
- 31. 03. 2025 – 11. 04. 2025 
- 05. 05. 2025 – 16. 05. 2025  
- 09. 06. 2025 – 20. 06. 2025 

 
Povinná literatura: 
Anglický jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – A2 

SOARS Liz, SOARS John, HANCOCK Paul. Headway Elementary 5th edition 
Student´s Book. Oxford University Press, ISBN 978-0-19-452423-0 

SOARS Liz, SOARS John, MCCAUL Jo. New Headway Elementary 5th edition 
Workbook with key. Oxford University Press, ISBN 978-0-19-452768-2  

 
 
 
Sešity a psací potřeby si studující zajistí sami na vlastní náklady. 
 
Škola nabízí zprostředkování nákupu učebnic. 
 
 
 



Třída: B1A1   
Anglický jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – B1 
 

 
Termíny soustředění: 

- 26. 08. 2024 – 06. 09. 2024 
- 23. 09. 2024 – 04. 10. 2024 
- 21. 10. 2024 – 01. 11. 2024 
- 18. 11. 2024 – 29. 11. 2024 
- 06. 01. 2025 – 17. 01. 2025 

 
 
Třída: B1A2 
 Anglický jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – B1 
 
 
Termíny soustředění: 

- 03. 02. 2025 – 14. 02. 2025 
- 03. 03. 2025 – 14. 03. 2025 
- 31. 03. 2025 – 11. 04. 2025 
- 05. 05. 2025 – 16. 05. 2025  
- 09. 06. 2025 – 20. 06. 2025 

 
Povinná literatura: 
Anglický jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – B1 

SOARS, Liz, SOARS, John. New Headway Pre-Intermediate 4th edition Student´s 
Book and iTutor DVD-ROM Pack Cz. Oxford University Press, ISBN 978-0-19-
476966-2 nebo ISBN 978-0-19-476975-4 

SOARS, Liz, SOARS, John. New Headway Pre-Intermediate 4th edition Workbook 
with key and checker CD Pack. Oxford: Oxford University Press, ISBN 978-0-19-
476964-8 

Sešity a psací potřeby si studující zajistí sami na vlastní náklady. 
 
Škola nabízí zprostředkování nákupu učebnic. 
 
 
 
 
 
 



Třída: B2A1 
 Anglický jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – B2 
 
 
Termíny soustředění: 

- 09. 09. 2024 – 20. 09. 2024 
- 07. 10. 2024 – 18. 10. 2024 
- 04. 11. 2024 – 15. 11. 2024 
- 02. 12. 2024 – 13. 12. 2024 
- 20. 01. 2025 – 31. 01. 2025 

 
Třída: B2A2 
 Anglický jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – B2 
 
 
Termíny soustředění: 

- 17. 02. 2025 – 28. 02. 2025 

- 17. 03. 2025 – 28. 03. 2025 

- 21. 04. 2025 – 02. 05. 2025 

- 26. 05. 2025 – 06. 06. 2025 

- 23. 06. 2025 – 04. 07. 2025 

 
Povinná literatura: 
Anglický jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – B2 
 

CAPEL Annette, SHARP Wendy Cambridge English Objective First 2014 Student’s 
Book. Cambridge University Press, 2014. ISBN 978-1-107-62830-4 

CAPEL Annette, SHARP Wendy Cambridge English Objective First 2014 Workbook 
with answers. Cambridge University Press, 2014. ISBN 978-1-107-62845-8 

 

Sešity a psací potřeby si studující zajistí sami na vlastní náklady. 
 
Škola nabízí zprostředkování nákupu učebnic. 
 
 
 
 
Třída: A2N1   



Německý jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
 
 

Termíny soustředění: 
- 26. 08. 2024 – 06. 09. 2024 
- 23. 09. 2024 – 04. 10. 2024 
- 21. 10. 2024 – 01. 11. 2024 
- 18. 11. 2024 – 29. 11. 2024 
- 06. 01. 2025 – 17. 01. 2025 

 
Povinná literatura: 
Německý jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
Sprechen Sie Deutsch? 1. POLYGLOT, ISBN 80-86195-17-1 

Doporučená literatura: 
Direkt neu 1. KLETT, ISBN 978-80-7397-036-9 
N-Č, Č-N velký slovník. LINGEA, ISBN 80-903381-7-8; nebo jiný v rozsahu 
minimálně 60 000 slov 
 
Sešity a psací potřeby si studující zajistí sami na vlastní náklady. 
 
Škola nabízí zprostředkování nákupu učebnic. 
 
 
Třída: B1N1   

Německý jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – B1 
 
 

Termíny soustředění: 
- 03. 02. 2025 – 14. 02. 2025 
- 03. 03. 2025 – 14. 03. 2025 
- 31. 03. 2025 – 11. 04. 2025 
- 05. 05. 2025 – 16. 05. 2025  
- 09. 06. 2025 – 20. 06. 2025 

 
Povinná literatura: 
Německý jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – B1 
Linie 1. KLETT, ISBN 978-3-12-607094-2 

Doporučená literatura: 



Direkt neu 2. KLETT, ISBN 978-80-7397-101-4 
Direkt neu 3. KLETT, ISBN 978-80-7397-102-1 
N-Č, Č-N velký slovník. LINGEA, ISBN 80-903381-7-8; nebo jiný v rozsahu 
minimálně 60 000 slov 
 
Sešity a psací potřeby si studující zajistí sami na vlastní náklady. 
 
Škola nabízí zprostředkování nákupu učebnic. 
 
 
Třída: A2R1 
 Ruský jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
 
 
Termíny soustředění: 

- 09. 09. 2024 – 20. 09. 2024 
- 07. 10. 2024 – 18. 10. 2024 
- 04. 11. 2024 – 15. 11. 2024 
- 02. 12. 2024 – 13. 12. 2024 
- 20. 01. 2025 – 31. 01. 2025 

 
Třída: A2R2 
 Ruský jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
 
 
Termíny soustředění: 

- 17. 02. 2025 – 28. 02. 2025 

- 17. 03. 2025 – 28. 03. 2025 

- 21. 04. 2025 – 02. 05. 2025 

- 26. 05. 2025 – 06. 06. 2025 

- 23. 06. 2025 – 04. 07. 2025 

 
Povinná literatura: 
Ruský jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
 

ŠAJGALÍKOVÁ Helena, ŠIKOLOVÁ Mária. Ruština pro samouky a jazykové kurzy. 
Bratislava: Aktuell, 2022. ISBN 978-80-8172-063-5 



Termíny soustředění jednotlivých tříd vyučovaných formou 
blended-learningu (kombinovaného vzdělávání): 

 
V případě tohoto typu vzdělávání v délce 10 měsíců, které nabízíme pro jazyk 
německý a ruský, jsou termíny prezenčních soustředění vypsány vždy cca 1x 
za 2 měsíce: 

Třída: A2N1B   
Německý jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
 

Termíny soustředění: 
- 09. 09. 2024 – 13. 09. 2024 
- 04. 11. 2024 – 08. 11. 2024 
- 20. 01. 2025 – 24. 01. 2025 
- 17. 03. 2025 – 21. 03. 2025 

- 26. 05. 2025 – 30. 05. 2025 

 
Třída: B1N1B   

Německý jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – B1 
 

Termíny soustředění: 
- 16. 09. 2024 – 20. 09. 2024 
- 11. 11. 2024 – 15. 11. 2024 
- 27. 01. 2025 – 31. 01. 2025 
- 24. 03. 2025 – 28. 03. 2025 

- 02. 06. 2025 – 06. 06. 2025 

 
Třída: A2R1B 
 Ruský jazyk, Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
 
Termíny soustředění: 

- 02. 09. 2024 – 06. 09. 2024 
- 29. 10. 2024 – 01. 11. 2024 
- 13. 01. 2025 – 17. 01. 2025 
- 10. 03. 2025 – 14. 03. 2025 
- 12. 05. 2025 – 16. 05. 2025  
 

Veškeré studijní materiály k blended-learningovým kurzům jsou shodné 
s materiály uváděnými u intenzivních kurzů. 

 



Platnost pro všechny cizí jazyky: 
 
 
Zkouška Ministerstva vnitra – A2 
 
Konverzační tematické okruhy: 
 
1) Osobní údaje 
2) Rodina 
3) Záliby, volný čas 
4) Bydlení 
5) Moje město a okolí 
6) Cestování, dovolená 
7) Můj den – práce, škola 
8) Nákupy 
9) Orientace ve městě, popis cesty 
10) Stravování, restaurace 
11) Zdraví a nemoci, můj životní styl 
12) Popis osoby 
13) Roční období, počasí 
 
 
Způsob provádění zkoušky 

Písemná část zkoušky: Trvá 90 minut bez použití slovníku. 
Jejím obsahem je: 
-   poslech s porozuměním 
-   čtení s porozuměním 
-   psaní (krátký souvislý text v rozsahu 60–80 slov) 

 
Ústní část zkoušky: Trvá 15 minut. Provádí se bez přípravy a použití slovníku. 

Jejím obsahem je: 
-   prezentace 
-   dialog 
-   monolog 
-   popis obrázku 

 
 
Zkouška je komisionální. 
 
Složení zkoušky A2 (nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací 
zkoušce) je předpokladem pro přijetí do kurzu B1. 
 
 
Zkouška Ministerstva vnitra – B1 



  
Konverzační tematické okruhy: 
 
1) Životopis a osobní údaje 
2) Rodina, rodinné vztahy 
3) Zaměstnání 
4) Volný čas, sport, kultura 
5) Cestování, dovolená 
6) Nákupy a služby 
7) Zdraví a nemoci 
8) Životní styl 
9) Stravování 
10) Média 
11) Orientace ve městě, v silničním provozu 
12) Život na venkově a ve městě, životní prostředí 
13) Popis osoby 
14) Přestupky a trestné činy 
15) Integrovaný záchranný systém, první pomoc 
 
 
Způsob provádění zkoušky 

Písemná část zkoušky: Trvá 160 minut bez použití slovníku. 
Jejím obsahem je: 
-   poslech s porozuměním 
-   lexikálně-gramatická sekce 
-   čtení s porozuměním 
-   psaní (formální dopis/e-mail a argumentace pro a proti   
    zadané tezi) 

 
Ústní část zkoušky: Trvá 20 minut. Provádí se bez přípravy a použití slovníku. 

Jejím obsahem je: 
-   prezentace 
-   modelová situace – dialog na zadané odborné téma 
-   monolog 
-   srovnání dvou obrázků 

 
Zkouška je komisionální. 
 
Složení zkoušky B1 (nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací zkoušce) 
je předpokladem pro přijetí do kurzu B2. 
 
 
Zkouška Ministerstva vnitra - B2 



Konverzační tematické okruhy: 
1) Současná společnost 
2) Životní prostředí             
3) Služby 
4) Sdělovací prostředky 
5) Kultura 
6) Zdravý životní styl  
7) Problémy současného světa 
8) Vzdělávání 
9) Cestování 
10)  Mezinárodní organizace 

Odborné tematické okruhy:  
1) Policejní spolupráce (spolupráce bezpečnostních 

složek, resortní spolupráce) 
2) Přírodní katastrofy 
3) Hospodářská kriminalita 
4) Terorismus a extremismus 
5) Organizovaný zločin 
6) Drogová kriminalita 
7) Počítačová kriminalita 
8) Kriminalita dětí a mládeže 
9) Trestné činy a přestupky 
10)  Prevence kriminality 

 
Způsob provádění zkoušky 
Písemná část zkoušky: Trvá 200 minut. V sekci psaní je možno použít slovník. 

Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- lexikálně-gramatická sekce 
- čtení s porozuměním 
- psaní (formální dopis / e-mail, argumentace pro a proti 

zadané tezi) 
Ústní část zkoušky: Trvá 20 minut. Při přípravě je možné použít slovník. 

Jejím obsahem je: 
- prezentace (profesní odbornost, pracovní náplň) 
- monolog na odborné téma 
- text 
- interakce 

Zkouška je komisionální 
Složení Zkoušky B2 (nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací zkoušce) 
je předpokladem pro přijetí do kurzu Zkouška MV – C1. 
 
Učebnice je nutné zakoupit před začátkem kurzu 



Posluchači kurzů mají k dispozici e-learningový portál školy MOODLE, který 
slouží především jako rozsáhlá databáze výukových materiálů. Obsahuje cvičné testy 
a odkazy na webové stránky s materiály k výuce jazyka.  
 
 
Zkoušky k prokázání kvalifikace 

Uchazeči o složení Zkoušky Ministerstva vnitra z anglického, německého 
či ruského jazyka – A2, B1 či B2 – zkoušky k prokázání kvalifikace se připravují 
samostatně. Zkoušky se konají ve stanovených termínech, obvykle 1x až 2x ročně. 
Termíny jsou zveřejňovány na intranetových stránkách školy. Uchazeči mohou 
v případě zájmu získat přístup do e-learningového portálu školy MOODLE, který 
slouží jako rozsáhlá databáze výukových materiálů. Obsahuje cvičné testy a odkazy 
na webové stránky s materiály k výuce jazyka.  

Zkoušky Ministerstva vnitra jsou zařazeny do Seznamu standardizovaných 
jazykových zkoušek, který je stanoven aktuálním rozhodnutím Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy a vychází v jeho věstníku v souladu s platným usnesením 
vlády o Rámcových pravidlech vzdělávání zaměstnanců ve správních úřadech. 
 
 
Přijímací zkoušky 
 

Přijímací zkoušky do vyššího stupně musí absolvovat ti zájemci o studium, 
kteří nestudují kurz předchozí úrovně, nebo mají závěrečnou zkoušku starší než 
3 kalendářní roky. 
 

Pokud zájemce o studium jazykového kurzu úspěšně absolvuje předepsanou 
přijímací zkoušku, škola ho zařadí v průběhu školního roku podle kapacitních 
možností a termínu zahájení kurzu ke studiu příslušné úrovně, pro kterou zkoušku 
vykonal. 

 
Zkoušky se konají ve stanovených termínech, obvykle 1x až 2x ročně. 

Termíny jsou zveřejňovány na intranetových stránkách školy. 
 
  


	Oznámení ředitele Vyšší policejní školy a Střední policejní školy
	Ministerstva vnitra v Holešově
	Způsob provádění zkoušky


